



Riisberg & Christensen ApS

Nørregade 53, 1.
1165 København K
CVR-nr. 37140503

Årsrapport 01.07.2020 - 30.06.2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
30.11.2021

Mårten Jesper Hede
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2020/21	7
Balance pr. 30.06.2021	8
Egenkapitalopgørelse for 2020/21	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Riisberg & Christensen ApS

Nørregade 53, 1.

1165 København K

CVR-nr.: 37140503

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.07.2020 - 30.06.2021

Direktion

Mårten Jesper Hede, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Østre Havnepromenade 26, 4. sal

9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er udlejning af investeringsejendomme beliggende i København.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabet 2020/21 udviser et overskud på 2.283 t.kr. imod 8.569 t.kr. for 2019/20. Egenkapital pr. 30.06.2021 udgør 22.307 t.kr.

Bruttofortjenesten i selskabet er negativt påvirket af udgiftsført momsreguleringsforpligtelse udgørende 5.820 t.kr. Herudover er resultat før skat positivt påvirket af dagsværdiregulering på ejendom udgørende 6.466 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for værende tilfredsstillende.

Resultatopgørelse for 2020/21

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Bruttofortjeneste/-tab	1	(2.550.457)	2.753.541
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		6.465.847	9.592.481
Personaleomkostninger	2	(210.944)	(143.811)
Driftsresultat		3.704.446	12.202.211
Andre finansielle omkostninger		(754.490)	(1.215.524)
Resultat før skat		2.949.956	10.986.687
Skat af årets resultat		(666.590)	(2.417.574)
Årets resultat		2.283.366	8.569.113
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		2.283.366	8.569.113
Resultatdisponering		2.283.366	8.569.113

Balance pr. 30.06.2021

Aktiver

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Investeringsjendomme		85.000.000	78.184.153
Materielle aktiver	3	85.000.000	78.184.153
Anlægsaktiver		85.000.000	78.184.153
Andre tilgodehavender		5.000.000	0
Periodeafgrænsningsposter		43.719	55.846
Tilgodehavender		5.043.719	55.846
Likvide beholdninger		2.066.435	2.534.835
Omsætningsaktiver		7.110.154	2.590.681
Aktiver		92.110.154	80.774.834

Passiver

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført overskud eller underskud		22.257.278	19.973.912
Egenkapital		22.307.278	20.023.912
Udskudt skat		6.144.939	5.576.012
Hensatte forpligtelser		6.144.939	5.576.012
Gæld til realkreditinstitutter		53.599.450	39.762.199
Langfristede gældsforpligtelser	4	53.599.450	39.762.199
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	4	419.689	418.274
Deposita		1.005.845	981.346
Leverandører af varer og tjenesteydelser		397.875	32.852
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		7.635.039	10.901.123
Skyldig skat		97.663	0
Anden gæld		167.084	2.752.001
Periodeafgrænsningsposter		335.292	327.115
Kortfristede gældsforpligtelser		10.058.487	15.412.711
Gældsforpligtelser		63.657.937	55.174.910
Passiver		92.110.154	80.774.834

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

5

Egenkapitalopgørelse for 2020/21

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	50.000	19.973.912	20.023.912
Årets resultat	0	2.283.366	2.283.366
Egenkapital ultimo	50.000	22.257.278	22.307.278

Noter

1 Bruttofortjeneste/-tab

I selskabets bruttofortjeneste indgår for indeværende regnskabsår udgifter til momsreguleringsforpligtelse udgørende 5,8 mio. kr.

2 Personaleomkostninger

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Gager og lønninger	205.143	125.209
Andre omkostninger til social sikring	3.867	3.408
Andre personaleomkostninger	1.934	15.194
	210.944	143.811
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1

3 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	53.316.230
Tilgange	350.000
Kostpris ultimo	53.666.230
Dagsværdireguleringer primo	24.867.923
Årets dagsværdireguleringer	6.465.847
Dagsværdireguleringer ultimo	31.333.770
Regnskabsmæssig værdi ultimo	85.000.000

Investeringsejendom er jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Selskabets investeringsejendom består af lejemål til beboelse. Selskabets investeringsejendom er beliggende i København.

Afkastkravet for selskabets ejendom udgør 3,6% pr. 30.06.2021

En afvigelse på afkastkravet med et gennemsnit på +/- 0,5 %-point vil medføre en ændring i dagsværdien på hhv. -10,4 mio. kr. og +13,7 mio. kr., og en ændring i egenkapitalen på hhv. -8,1 mio. kr. og +10,7 mio. kr.

Normaliseret driftsafkast anvendt i beregningen er fastsat til 3.058 t.kr. baseret på ejendommens driftsudgifter og faktiske udlejning. Ejendommen har i 2020/21 i alt væsentlighed været fuldt udlejet, hvorfor der ikke budgetteres med tomgang.

Der har ikke været anvendt en ekstern vurderingsmand ved værdiansættelsen af investeringsejendom.

4 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020/21 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019/20 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020/21 kr.	Restgæld efter 5 år 2020/21 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	419.689	418.274	53.599.450	53.133.457
	419.689	418.274	53.599.450	53.133.457

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for prioritetsgæld er deponeret realkreditpantebrev nom. 56.412 t.kr. i investeringsejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 85.000 t.kr.
